
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 315      DEL 02/03/2023

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO  DESTINATO  ALLA  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DI

TRADATE - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 22.387,00 (IVA COMPRESA)

[CIG Z0D3963CED]       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO  DESTINATO  ALLA  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DI

TRADATE - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 22.387,00 (IVA COMPRESA)

[CIG Z0D3963CED]   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001833 del 11.1.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art.  

21 del D.lgs.  50/2016, per gli  anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 

2021 nonché l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi  ad oggetto la 

fornitura di beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 592 del 31.10.2022 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2023

-2024 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

- n. 830 del 30.12.2021 con la quale è stato approvato il piano degli investimenti 2022;

vista  la  richiesta  UVAD  approvata  dalla  commissione  e  relativa  alla  sostituzione  di  1  letto 

travaglio/parto da destinare alla sala parto della Ostetricia e Ginecologia del Presidio di Tradate;

considerato il carattere di urgenza di suddetta sostituzione correlato allo stato di usura, allo storico 

delle manutenzione effettuate sul letto stesso agli atti della S.C. Ingegneria Clinica ed all’intenso 

utilizzo che ne viene fatto;

richiamata la D.G.R. n. 6426/2022 ed  il successivo Decreto DGW n. 11389 del 01.08.2022;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che il blocco parto di Tradate ha registrato attività intensa e continuativa durante tutto 

l’evolversi dello stato pandemico, garantendo il necessario servizio al territorio;

premesso che in data 03.01.2023 è stata pubblicata sulla piattaforma informatica regionale Sintel, 

RDO (Richiesta di Offerta) per l’affidamento della fornitura di n.1 Letto travaglio/parto, mediante 

Indagine di mercato ID n. 163636156, con pubblicazione della documentazione a corredo (Lettera 

di invito), ponendo a base d’asta l’importo di € 18.500,00 oltre Iva;

dato  atto che  entro  la  data  di  scadenza  di  presentazione  delle  offerte,  fissata  per  il  giorno 

13.01.2023 alle ore 12.00 risultavano pervenute 5 diverse offerte;

visto il  protocollo  informatico  della  piattaforma  regionale  Sintel,  da  cui  risultano  validate  le 

seguenti offerte pervenute entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO
FORNITORE DATA VALORE ECONOMICO STATO 

OFFERTA

1673601268884 SEAGULL MEDICA

01128190467

venerdì 13 gennaio 2023 

10.14.28 CET
16.465,00000   EUR Valida

1673540440768 HILL-ROM

08817300158

giovedì 12 gennaio 2023 

17.20.40 CET
12.000,00000   EUR Valida

1673433478602 SCHMITZ ITALIA S.R.L.

06315210960

mercoledì 11 gennaio 2023 

11.37.58 CET
17.793,30000   EUR Valida

1673432615091 DI DEDDA ELETTROMEDICALI SRL

07904840159

mercoledì 11 gennaio 2023 

11.23.35 CET
12.948,00000   EUR Valida

1673357162244
LINET ITALIA SRL CON UNICO 

SOCIO

02879890982

martedì 10 gennaio 2023 

14.26.02 CET
18.350,00000   EUR Valida

ricordato che  con  provvedimento  n.  92  del  25.01.2023  si  è  reso  necessario  nominare  una 

Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  e 

caratteristicamente più esaustiva, composta da: Ing. Silvia Del Torchio - Direttore S.C. Ingegneria 

Clinica, Dott. Matteo Zanfrà - Responsabile S.S. Ginecologia e Ostetricia Tradate, Dott.ssa Irene 

Molinari - Caposala del Reparto di Ostetricia e Ginecologia di Tradate;

visti i  verbali  allegati  (Allegato  1)  redatti  dalla  commissione  stessa  e  delle  risultanze  della 

valutazione effettuata:

fornitore Punteggio tecnico Punteggio economico Punteggio totale

SEAGULL MEDICA 48/70 21,9/30 69,9/100

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

HILL-ROM 43/70 30/30 73/100

SCHMITZ ITALIA S.R.L. 40/70 20,2/30 60,2/100

DI DEDDA ELETTROMEDICALI 

SRL
45/70 28/30 73/100

LINET ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO
62/70 19,6/30 81,6/100

preso atto che l’offerta economicamente più vantaggiosa,  secondo un rapporto qualità/prezzo - 

70/30 è risultata essere quella formulata dalla Società LINET ITALIA S.R.L. al valore economico 

di € 18.350,00 oltre iva;

ritenuto, per tutto quanto sopra esposto: 

 di affidare alla società LINET ITALIA SRL ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.  

n. 50/2016e ss.mm.ii., la fornitura di n. 1 Letto travaglio/parto, alle condizioni economiche 

precisate  nell’offerta  (Allegato  n.  2)  allegata  al  presente  provvedimento  quale  parte 

integrante  e  sostanziale,  per  un  importo  complessivo  pari  a  €  18.350,00  oltre  Iva,  con 

riserva di revoca del provvedimento qualora i controlli sui requisiti di partecipazione diano 

esito negativo;

 di nominare  Direttore dell’Esecuzione del Contratto  ai  sensi  dell’art.  101 del D. Lgs n. 

50/2016,  l’Ing.  Silvia  Del  Torchio,  Direttore  della  S.C.  Ingegneria  Clinica,  la  quale  ha 

prodotto  apposita  dichiarazione,  agli  atti  dell’ufficio,  relativa  all’assenza  di  conflitti  di 

interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare alla società, LINET ITALIA S.R.L. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  la fornitura di n. 1 Letto travaglio/parto, alle condizioni economiche 

precisate nell’offerta (Allegato n. 1) allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale, per un importo complessivo pari a € 18.350,00 oltre Iva – CIG. Z0D3963CED, con 

riserva di revoca del provvedimento qualora i  controlli  sui requisiti  di  partecipazione diano 

esito negativo;

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e il  Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto  (DEC)  è l’Ing.  Silvia  Del Torchio,  Direttore della  S.C. Ingegneria  Clinica,  il 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti dell’ufficio relativa all’assenza di conflitti di 

interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  18.350,00 + € 

4.037,00 (Iva 22%) = € 22.387,00 siano imputati sull’esercizio 2023 come segue:

Fonte di finanziamento Conto Importo

D.G.R. n. 6426/2022 ed  il 

successivo Decreto DGW n. 

11389 del 01.08.2022

1240101011– 

“ATTREZZATURE 

SANITARIE – 

STERILIZZATE”

€ 22.387,00

4. di dare mandato alla S.C. Ingegneria Clinica di effettuare tutti  gli adempimenti conseguenti;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      367                 DEL   27/02/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO  DESTINATO  ALLA  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DI

TRADATE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  22.387,00  (IVA  COMPRESA)

[CIG Z0D3963CED]   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 1240101011 1443        22.387,00

Altro: DGR 6426/2022 Decreto 11389/2022 Prog. 6760

1















AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 315 del  02/03/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  6426/2022  -  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  1  LETTO

TRAVAGLIO/PARTO  DESTINATO  ALLA  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DI

TRADATE - IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 22.387,00 (IVA COMPRESA) [CIG

Z0D3963CED]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/03/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-03-03T12:50:26+0100
	ROSANGELA CONTI




